

Poskytnuté informace na žádosti o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb. - za měsíc prosinec 2022

12.1.2023 - | Ministerstvo zemědělství ČR

Dotaz: Dovoluji si oslovit vaše ministerstvo ve věci poskytování finančních prostředků na pomoc včelařům prostřednictvím dotací.

V letošním roce jsem proměnil dlouholetý zájem a studium včelařství do praxe. Se zájmem sleduji, jak vaše ministerstvo, včetně pana ministra Nekuly podporuje včelaře, kteří se starají o naše opylovače (viz podpora ministra při akci řetězce Penny v létě letošního roku) a jsem za to rád.

Vzhledem k počátečním nákladům na tuto činnost, rozhodl jsem se i já využít dotačních programů. Přesněji se vzhledem k délce mé činnosti jedná o opatření boje s varroázou. Jistě víte, že oblast dotací a jejich vyplácení, i pro nás - nečleny, přinášíte na soukromý spolek Český svaz včelařů.

Podle dostupných informací jsem tedy vyplnil potřebné formuláře a odeslal je na ČSV. Bylo mi odpovězeno, že vyplacení dotace je podmíněno zaplacením administrativního poplatku, jehož oprávněnost je dokládána dokumentem "Pravidla administrace dotace podle NV č. 148/2019 Sb. o stanovení podmínek poskytnutí dotace na provádění opatření ke zlepšení obecných podmínek pro produkci včelařských produktů a jejich uvádění na trh pro unijní rok 2021/2022 a přechodné období 8/2022 - 12/2022" dostupným na stránkách ČSV v sekci Dotace a vyplněním dalšího dokumentu zasláního v e-mailu (a nedostupného na webu), žádající znovu informace, které lze získat z oficiálního tiskopisu vydaného SZIF - "Požadavek na poskytnutí dotace na opatření boj proti varroáze ...".

Jsem pouze začínajícím včelařem se 4 včelstvy, což pro letošní ošetření přípravky proti zmíněné nemoci činilo náklady cca 1 500 Kč. Z výše dotace mám zaplatit na účet ČSV poplatek 24,- a zaslat ještě poštou vyplněné prohlášení, což implikuje zaplacení doporučeného dopisu za další desítky korun.

Zkráceně, výše dotace pro včelaře mého rozsahu odpovídá cca 600 Kč, náklady na získání pak dvakrát doporučené psaní na ČSV cca 60,- a výše poplatku 25,-. Celková zátěž dotace je tedy 145,-, což odpovídá neskutečným 24 % z výsledné obdržené dotace.

Na celé věci se mi tedy nelíbí následující:

1) Výše poplatků na obdržení dotace je extrémně vysoká pro menší včelaře, přitom i ministr a ministerstvo hlásí velkou podporu této činnosti.

2) Výše poplatků za jiné dotace pro nečleny (z dostupných informací vyplývá, že členové tyto administrativního poplatky nemusí hradit), např. opatření umožňující koupi medometu či jiných je ještě vyšší, avšak pochybuji o vyšších administrační náročnosti.

Dále si vás dovoluji, v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, požádat o vyjádření, zda jsou náklady na administraci dotací vzniklé svazu včelařů ze strany ministerstva propláceny či jinak kompenzovány.

Odpověď:

Ministerstvo zemědělství (dále jen „ministerstvo“) obdrželo Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, o poskytnutí informace, „*zda jsou náklady na administraci dotací vzniklé svazu včelařů ze strany ministerstva propláceny, či jinak kompenzovány*“.

K Vaší žádosti Vám sděluji, že ministerstvo náklady na administraci dotace „*opatření boj proti varroáze*“ podle nařízení vlády ze dne 17. června 2019, o stanovení podmínek poskytnutí dotace na provádění opatření ke zlepšení obecných podmínek pro produkci včelařských produktů a jejich uvádění na trh a o změně nařízení vlády č. 197/2005 Sb., o stanovení podmínek poskytnutí dotace na provádění opatření ke zlepšení obecných podmínek pro produkci včelařských produktů a jejich uvádění na trh, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „nařízení vlády“), ve vztahu k dokumentu „*Pravidla administrace dotace podle NV č. 148/2019 Sb., o stanovení podmínek poskytnutí dotace na provádění opatření ke zlepšení obecných podmínek pro produkci včelařských produktů a jejich uvádění na trh pro unijní rok 2021/2022 a přechodné období 8/2022 – 12/2022*“ (dále jen „pravidla“), zapsanému spolku neproplácí a ani jinak nekompensuje.

Pro upřesnění uvádím, že je nutné v režimu podávání žádostí o dotaci podle nařízení vlády (včetně žádosti na opatření boj proti varroáze) důsledně rozlišovat pozici žadatele a konečného příjemce, tj. chovatele včel. Český svaz včelařů, z. s., se sídlem Křemencova 8, Praha 1, jako zapsaný spolek podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, je žadatelem o dotaci jednak podle nařízení vlády a současně podle čl. II, odst. 3. písm. b) na opatření boj proti varroáze podle pravidel. Zároveň je v čl. I pravidel vysvětleno, že vztah mezi žadatelem a poskytovatelem dotace je v režimu správního práva a vztah žadatele a konečného příjemce dotace je vztahem občanskoprávním. Z výše uvedeného vyplývá, že ministerstvo nemůže zasahovat do režimu zapsaného spolku.

Dotaz:

Žádost o poskytnutí informací k procesu vyhotovení odpovědi na ŽÁDOST O VYDÁNÍ STANOVISKA MZe k Obalu Key-Keg 20 litrů

Dne 1.11.2022 obdržela naše společnost odpověď na ŽÁDOST O VYDÁNÍ STANOVISKA MZe k Obalu Key-Keg 20 litrů viz příloha, kterou vyřizovala Ing. L. B. a kterou podepsal Ing. M. Š., ředitel odboru potravinářství.

Naše společnost je názoru, že vydané stanovisko je v rozporu se zákonem 312/2004 Sb. a zákonem 477/2001 Sb., tedy právní úpravy závazné i pro všechny úřední osoby MZe.

společnost VINOstrada s.r.o., IČO: 02967375, se sídlem Korunní 588/4, Vinohrady, 120 00 Praha 2 (dále jen „VINOSTRADA“) tímto v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, žádá o poskytnutí informací.

- Zda VYDÁNÍ STANOVISKA MZe k Obalu Key-Keg 20 litrů bylo vypracováno výlučně výše uvedenými osobami nebo se na vypracování zasláního znění podílely i jiné osoby.

- Zda VYDÁNÍ STANOVISKA MZe k Obalu Key-Keg 20 litrů bylo v zasláního znění konzultováno s právním oddělením a pokud ano, pak s jakými osobami.

- Zda VYDÁNÍ STANOVISKA MZe k Obalu Key-Keg 20 litrů bylo v zasláního znění schváleno ředitelem právního odboru MZe JUDr. R. P.

Odpověď:

Dne 15. prosince 2022 byla Ministerstvu zemědělství doručena Vaše žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, týkající se stanoviska Odboru potravinářského k obalu Key-Keg 20 litrů.

Níže Vám zasílám odpovědi na jednotlivé Vámi položené otázky:

1) „Zda vydání stanoviska MZe k Obalu Key-Keg 20 litrů bylo vypracováno výlučně výše uvedenými osobami nebo se na vypracování zasláného znění podílely i jiné osoby?“

Kromě uvedených osob se na přípravě a vydání stanoviska podílela také Ing. H. R., vedoucí Oddělení pro víno - přímá nadřízená Ing. L.B.

2) „Zda vydání stanoviska MZe k Obalu Key-Keg 20 litrů bylo v zasláném znění konzultováno s právním oddělením a pokud ano, pak s jakými osobami?“

Konkrétní znění věcného stanoviska s Odborem právním konzultováno nebylo, problematika byla se zástupci tohoto odboru diskutována v obecné rovině.

3) „Zda vydání stanoviska MZe k Obalu Key-Keg 20 litrů bylo v zasláném znění schváleno ředitelem právního odboru MZe JUDr. R. P.?“

Zaslané věcné stanovisko nebylo před vydáním schváleno ředitelem Odboru právního JUDr. R. P., ale vedoucím Oddělení právního zastupování a rozkladové komise Mgr. Z.T.

Dotaz:

Obracíme se na Vás podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím. Žádost se týká dotačního programu 129 390 "Podpora opatření na drobných vodních tocích a malých vodních nádržích – 2. etapa" ve vztahu k obci Žeranovice, která se nachází ve Zlínském kraji, v okrese Kroměříž.

Poskytněte nám prosím následující informace:

1) Sdělte nám, zda jste obdrželi žádost obce Žeranovice o dotaci z výše uvedeného dotačního programu

2) jestliže ano, zašlete nám tuto žádost a sdělte zda již byla vyřízena, případně jak.

Informace si přejeme doručit v elektronické podobě e-mailem, případně prostřednictvím internetového úložiště (např. <https://www.uschovna.cz/>).

Předem děkujeme za poskytnutí informací.

Odpověď:

Podáním ze dne 27. prosince 2022 podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, jste se obrátil na Ministerstvo zemědělství (dále jen „ministerstvo“) se žádostí o informaci, zda obec Žeranovice podala žádost o dotaci v programu 129 390 „Podpora opatření na drobných vodních tocích a malých vodních nádržích – 2. etapa“.

K výše uvedenému podání sděluji, že ministerstvo neeviduje žádost o dotaci od obce Žeranovice (podanou v rámci programu 129 390 „Podpora opatření na drobných vodních tocích a malých vodních nádržích – 2. etapa“).

Dotaz:

Žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o informacích“)

Žádáme na základě „zákona o informacích“ o zveřejnění názvů žadatelů, kteří byli dle výsledků vyhodnocení žádostí o dotaci podaných dle výzvy na podporu projektů nestátních neziskových organizací pro rok 2023 ze dne 31. 8. 2022 vybráni k podpoření, popř. jsou již podpořeni.

Odpověď:

Žadostí ze dne 27. prosince 2022 jste se obrátil na Ministerstvo zemědělství (dále jen „ministerstvo“) podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ohledně poskytnutí informací o podpořených žádostech o dotaci podaných podle výzvy ministerstva na podporu projektů nestátních neziskových organizací pro rok 2023.

Dovoluji si Vám sdělit, že v současné době ještě není ukončeno výběrové dotační řízení na podporu nestátních neziskových organizací pro rok 2023 vedené podle zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů. V průběhu tohoto řízení tedy nelze Vámi požadované údaje poskytovat. Výsledky výběrového řízení budou zveřejněny na webových stránkách ministerstva v průběhu měsíce dubna tohoto roku.

Dotaz:

Podle ust. § 14 odst. 2 a 3 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon“) vás tímto žádáme o sdělení následujících informací:

Sdělení přihlášených účastníků soutěže na monitoring médií přes elektronické tržiště gemin.cz, jejich pořadí a podaných nabídek přihlášených účastníků.

Zároveň uvádíme k emailu od paní H.ze dne 28.12.2022 (viz. níže), že kontaktní email, který máte uvedený u dodavatele TOXIN (xxxx) není validní a neexistuje. Žádáme také o sdělení informace, zda se vám takové emaily vraceli s odpovědí o neexistujícím emailu a zároveň, z jakého důvodu nebyla společnost TOXIN oslovena skrze oficiální email xxxx nebo xxxx, které jsou uvedené na oficiálních stránkách společnosti www.toxin.cz .

Odpověď:

Ministerstvo zemědělství obdrželo dne 30. prosince 2022 Vaši žádost o informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, týkající se veřejné zakázky malého rozsahu „Monitoring médií a sociálních sítí na období 2023-2025“.

V souladu s vnitřní Směrnicí č. 3/2021 ministra zemědělství pro zadávání veřejných zakázek č.j. 5510/2021-MZE-11182 zadal Odbor kanceláře ministra uvedenou veřejnou zakázku malého rozsahu prostřednictvím počítačového programu Gemin a určil 3 dodavatele, kteří budou osloveni výzvou k podání nabídky. Jednalo se o tyto společnosti: NEWTON Media, a.s., IČO 28168356, TOXIN, s.r.o., IČO 0225166, a Monitora Media s.r.o., IČO 03980481.

Zadavatel obdržel 1 nabídku, která byla doručena ve lhůtě pro podání nabídek, a to od společnosti Monitora Media s.r.o., IČO 03980481. Zadavatel u obdržené nabídky zkontroloval, zda byla doručena ve stanovené lhůtě a zda je autentická. Nabídka splnila požadavky stanovené v čl. VI.7 odst. 1 Pravidel systému používání e-tržišť. Podle určeného kritéria hodnocení, tj. nejnižší nabídkové ceny, byla tato nabídka vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a tudíž vítězná.

Za správnost kontaktů uvedených v profilu dodavatele nenese zodpovědnost zadavatel. Výzvu zasílá systém automaticky po určení dodavatelů zadavatelem podle jejich názvu nebo IČO. Zadavatel neobdrží informaci, zda výzva byla či nebyla doručena.

<https://eagri.cz/public/web/mze/ministerstvo-zemedelstvi/povinne-zverejnovane-informace/informace-podle-zakona-c-106-1999-sb/poskytnute-informace/poskytnute-informace-na-zadosti-o-127.html>